
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio  7° - Ambito territoriale per la provincia di  Nuoro 
- Ufficio Istruzione Secondaria - 

Via Veneto, 41 -  08100 Nuoro   - Codice Ipa: m_pi  

 

 

*********************************************************************************************************************** 
Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48  per la cont. Generale   -     9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234156  –  234130  –  234131 –  234132   –   C.F.:80003490911 

Sito internet : www.csanuoro.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 

l’A.S. 2017/2018 e segnatamente gli artt. 4 – comma 9 – lett. A e B , comma 

10 e art. 8 comma 12; 

VISTA  l’O.M.  n. 221 del 12 aprile 2017 – art. 2 –  lett. A ; 

VISTE le domande di mobilità professionale verso gli insegnamenti specifici dei Licei 

Musicali; 

PRESO ATTO delle note con cui i docenti BITTA Cosimo e FARINA Amelia Carmela 

dichiarano di ritirare la domanda di mobilità professionale verso gli 

insegnamenti specifici del Liceo Musicale con conseguente esclusione dalla 

relativa graduatoria; 

RILEVATO che, alla luce di quanto disposto dall’art. 4 – comma 9 – lett. B,  che prevede: 

“successivamente ha diritto alla precedenza, ai fini del passaggio nella sola 

sede di attuale servizio, il personale che ha insegnato, nella specifica 

disciplina  e nella medesima sede dei Licei Musicali a partire dall’A.S. 

2010/2011, graduato in base al numero degli anni di effettivo servizio e, 

(solo) in caso di uguale numero di anni secondo le tabelle di cui all’all. 2  -  

mobilità professionale”, occorre predisporre la graduatoria definitiva 

prendendo in considerazione l’insegnamento prestato nella specifica disciplina 

e provvedendo in autotutela alle necessarie e conseguenti rettifiche della 

graduatoria provvisoria;  

VISTA  La nota MIUR prot. 22165 del 19/05/2017 che ,ulteriormente, precisa che 

“….per ciascuna classe di concorso di ciascun liceo musicale vanno graduati 

innanzitutto i docenti attualmente in  utilizzo in ordine di anni di servizio 

effettivo su quell’insegnamento e su quel liceo. La valutazione degli altri 

titoli avviene solo a parità di anni di effettivo servizio nell’effettivo 

insegnamento” 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

 

DISPONE 
 

 In data  odierna è pubblicata la graduatoria definitiva  relativa ai docenti che hanno 

presentato domanda di mobilità professionale verso gli insegnamenti specifici del Liceo Musicale 

“S. Satta”  di Nuoro. 

 Avverso le risultanze di tale graduatoria sono esperibili i rimedi amministrativi e 

giurisdizionali previsti dalla legge. 

 

 

MIUR.AOOUSPNU.REGISTRO UFFICIALE(U).0002804.23-05-2017

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio  7° - Ambito territoriale per la provincia di  Nuoro 
- Ufficio Istruzione Secondaria - 

Via Veneto, 41 -  08100 Nuoro   - Codice Ipa: m_pi  

 

 

*********************************************************************************************************************** 
Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48  per la cont. Generale   -     9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234156  –  234130  –  234131 –  234132   –   C.F.:80003490911 

Sito internet : www.csanuoro.it 

 

  AL SITO  

  AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DELLA PROVINCIA       LORO SEDI  

 

Il Responsabile del procedimento   

Il  Funzionario Amministrativo  Il Dirigente 
(Dr. Giuseppe Zidda)  Dr. Mario  Francesco Del Rio 

  ( Firmata digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse) 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/

		2017-05-23T11:01:20+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO




